
                                                                                    

 

 

                                  Ministero dell’Istruzione ,dell’’Università e della Ricerca     

                                                                         Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 

Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it    e-mail: napc350003@istruzione.it  –  napc350003@pec.istruzione.it 

 

 

 
OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico p e r   affidamento diretto di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 - D. Lgs. 19 aprile 2017 n° 56 Per la 

                       Fornitura di Manifesti  per   “ OPEN  DAY “ per l’Orientamento Scolastico per l’Anno 

Scolastico 2023/2024 
 

CIG: ZCD38A45BA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della Legge n° 107 del 

2015 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 - artt. 32 comma 10 lettera a) e 36 comma 2 lettera a) “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito “Codice”; 

VISTO  il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 – art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 

VISTA     la richiesta della docente De Simone Pia , referente dell’orientamento, prot. n.10389 del 17/11/2022 di integrazione 

della fornitura di manifesti per l’orientamento a.s. 2022-2023; 

VISTO      il Preventivo prot. n.10208  del 14/11/2022 presentato dalla Ditta  Bocasud  via Panzini,2  80053 C/Mare di Stabia –   

                 P. IVA:01289281212 ;                                         

RITENUTO adeguato, pertanto, esperire la procedura mediante “Affidamento Diretto”, ai sensi dell’Art. 36, 

comma 2 lett a) del “D. Lgs. N° 56” (Contratti sotto soglia), diretta all’acquisizione di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del citato D.Lgs. (€. 40.000,00), per le 

seguenti motivazioni: esiguo valore dei beni in oggetto, ristrettezza e rigidità dei tempi a disposizione 

per la conclusione della procedura d’acquisto – esigenza di seguire la procedura più snella prevista dal 

“Codice” anche per evitare un aggravio di lavoro e quindi costi relativi alle risorse umane impiegate non 

proporzionati all’oggetto e al valore dell'affidamento; 

 

DETERMINA 

Art. 1- tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2- l'affidamento  diretto  per la fornitura di ulteriori Manifesti  per ” Orientamento Scolastico”  alla Ditta Bocasud 

            Via Panzini 2- 80053 C/Mare di Stabia –NA  Partita IVA  01289281212 

Art. 3 – l’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio di cui all’art.2 è stabilito di  

           €  238,40  Iva esclusa che sarà imputato all’aggregato  A.3.1 che ne presenta la disponibilità; 

Art. 4- ai sensi dell’art.31 del Codice e dell’art. 5 della Legge 241/1990,viene nominato Responsabile del procedimento il 

            Dirigente Scolastico dott.ssa Fortunella Santaniello. 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

         dott.ssa Fortunella Santaniello 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. 12/12/1993 n. 39 





                                                                                    
 

 


